Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

30.06.2023 года
АДМИНИСТРАЦИЯ
СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.06.2023 № 41
О внесении изменений в нормативно-правовой акт

В связи с технической ошибкой, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 40 от 30.05.2023 «О внесении изменений в постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 27 от 07.04.2023 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

1.1.В наименовании постановление дату «07.04.2023» заменить на «07.04.2021»
2.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова

Уважаемые жители муниципального образования Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» публикуем для вашего внимания муниципальный правовой акт - решение 22 сессии Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области шестого созыва от 31.05.2023 года № 22/3 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области», прошедшее государственную регистрацию в Главном Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Новосибирской области и зарегистрированное 26.06.2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ордынского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать вторая сессия

с.Спирино
 От 31.05.2023 года
                                                                        № 22/3
О внесении изменений в Устав сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».
	Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

__________________ С.А.Власова
	Председатель Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

________________ Г.Г.Лесникова

Приложение № 1

 к решению 22 сессии шестого созыва

Совета депутатов Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

                                                                                      от 31.05.2023 года   № 22/3
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в Устав сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1. дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»
1.1.2 дополнить частью 7. следующего содержания:
«7. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
1.1.3 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.2 Статья 22.1. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Главы Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
1.2.1. часть 3 дополнить  подпунктом 4 следующего содержания:

«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.2.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»
___________________________________________
______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 383-59) 47-422

ТЕЛ. (8-383-59) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.

PAGE
4